
Psalm 112 

 

Tekst Biblii Tysiąclecia: 

1 Alleluja. 

Szczęśliwy mąż, który się boi Pana 

i wielkie upodobanie ma w Jego przykazaniach. 

2 Potomstwo jego będzie potężne na ziemi, 

pokolenie prawych dozna błogosławieństwa. 

3 Dobrobyt i bogactwo będą w jego domu, 

a sprawiedliwość jego trwać będzie zawsze. 

4 Wschodzi w ciemności jako światło dla prawych, 

łagodny, miłosierny i sprawiedliwy. 

5 Dobrze się wiedzie mężowi, który lituje się i pożycza, 

postępuje w swych sprawach uczciwie. 

6 Na pewno się nie zachwieje; 

sprawiedliwy pozostanie w wiecznej pamięci. 

7 Nie będzie się lękał niepomyślnej nowiny; 

mocne jego serce, zaufało Panu. 

8 Serce jego stateczne lękać się nie będzie, 

aż z góry spojrzy na swych przeciwników. 

9 Rozdaje – obdarza ubogich, 

sprawiedliwość jego będzie trwała zawsze; 

potęga jego wzmoże się ze sławą. 

10 Widzi to występny, gniewa się, 

zgrzyta zębami i marnieje. 

Pragnienie występnych wniwecz się obróci. 

 

Komentarz: Edycji św. Pawła 

Psalm alfabetyczny (Ps 9;25;34;37;111;119;145) bliźniaczo podobny do 

poprzedniego (Ps 111). Dominuje w nim temat szczęścia sprawiedliwych, ukazany w 

dwóch etapach: teraźniejszości (ww.1-5) i przyszłości (ww.6-10). Psalm zawiera trzy 

istotne rady: zaufać Bogu (w.7), umiłować Jego słowo (11.1.5), darzyć miłością 

ubogich (w.4). Zapłatą za takie postępowanie jest według ST pomyślność i dobra 

ziemskie, natomiast według NT przede wszystkim nagroda wieczna. Troska o biednych 

drażni dla grzesznika, ale  dziś nienasycone pragnienie bezbożnych (występnych) (w.10) 

nie ma przyszłości. Jedynie troska o królestwo Boga i o Jego sprawiedliwość (Mt 6,33) 

prowadzi do życia wiecznego (ww.3b.9b). 



 

Psalm 24  - Szczęście bogobojnych – Biblia pisarzy, tom 4: Psałterz pisarzy, 

ks. Marek Starowieyski, wyd. Marek Derewiecki, 2024  

Beatus vir, qui timet Dominum. 

Autor: Franciszek Karpiński  (1741-1825). 

 

1. Szczęśliwy i nie zna kaźni, kto w Pańskiej żyje bojaźni! 

Najmilsza jemu jest droga, iść według przykazań Boga. 

2. Krew jego zacna na ziemi, porówna zawżdy z możnemi; 

Ród się cnotliwych rozpleni,  będą błogosławieni. 

3. Dom jego będzie obfity w zbiory i trwałe zaszczyty; 

A cześć poczciwego człeka pójdzie od wieka do wieka. 

4. Niechaj noc zaćmi mgły swemi, światło jest nad cnotliwemi; 

Zawsze im Pan jest życzliwy, litośny i sprawiedliwy. 

5. Człek miły, pełen wesela, gdy drugim z swego udziela, 

W słowie się swoim tak rządzi, że co wyrzecze, nie zbłądzi. 

6. Ludzka pamięć jego sprawy uwieczni: „Był to mąż prawy!” 

I zły go język nie trwoży, bezpieczen w nadziei Bożej. 

7. Stateczność jego cnej duszy, żadną się rzeczą nie wzruszy: 

Wydoła złej chwili snadnie, aż nieprzyjaciel upadnie. 

8. Rozsypał swoje szczodroty, na wdowy, biedne sieroty. 

Przeto uczynnością słynie,  i chwała jego nie zginie. 

9. Zły na to patrząc, boleje; zgrzyta z zazdrości, sinieje; 

Taki, co w głowie uradzi, do skutku nie doprowadzi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 



Światło dla prawych • Ps 112 (111), 4–5. 6–7. 8a. 9 

 Nie tylko warto, ale trzeba być człowiekiem sprawiedliwym i uczciwym, aby w sercu 

człowieka zabłysło światło. 

 

PSALM 112 • AUTOR: lewita • CZAS POWSTANIA: po wygnaniu babilońskim, 

po 538 r. przed Chr. 

 

BLIŹNIACZE PSALMY • Kompozycją i charakterem ten psalm jest ściśle 

związany z Psalmem 111 (nazywa się je psalmami bliźniaczymi), który wychwala 

Jahwe. Zazwyczaj umieszcza się go wśród psalmów mądrościowych, które chwalą 

sprawiedliwych, opierających swe życie na  posłuszeństwie Bożemu Słowu i Torze • 

Niektórzy sugerowali, że był wykorzystywany w Świątyni Jerozolimskiej podczas 

liturgii dziękczynienia czy udzielania błogosławieństwa. Jeszcze inni twierdzą, że  utwór 

mógł służyć jako swego rodzaju psalm wejścia witający pielgrzymów wkraczających 

na Syjon. 

 

 PSALM ALFABETYCZNY • Psalm 112 to psalm alfabetyczny, skomponowany 

w formie akrostychu. Każdy następny wers w oryginale zaczyna się od kolejnej litery 

alfabetu hebrajskiego • Zalicza się go  psalmów allelujatycznych, rozpoczynających się 

od wezwania „Alleluja”, „chwalcie Pana”. 

 

UCZCIWOŚĆ W CENIE • Motyw światła oraz pochwała człowieka, który 

prowadzi uczciwe, sprawiedliwe życie, to  elementy, z powodu których psalm został 

wybrany do dzisiejszej liturgii słowa. 

 

NAJWAŻNIEJSZE CYTATY 

 On wschodzi w ciemnościach jak światło dla prawych  

 Dobrze się wiedzie człowiekowi, który z  litości pożycza, i swymi sprawami 

zarządza uczciwie 

 Nie przelęknie się złej nowiny 


